CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

              Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

____________________________________________________________

www.camarapocoverde.se.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 005/2019

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

O senhor vereador Edson de Jesus Reis Santos/PSB, propõe

através de suas prerrogativas legais Indicação ao senhor João Ramalho

Barreto Conceição, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo,

solicitando o que segue:

1. Providências emergenciais voltadas para a retirada dos animis

domésticos nas dependências da Clínica de Saúde da Família João

Leal de Araújo, e outros animais na área externa da referida unidade

de saúde;

2. Regularização das diárias dos motoristas atuantes na Secretaria

Municipal de Saúde.

Justificativa:

Em Plenário.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2019.

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primeiro Secretário